
diário oficial Nº 34.858   135Terça-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato Nº 04/2022 - coNcorrÊNcia PÚBLica 
iNterNacioNaL Nº 24/2021
ParTES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – 
cNPJ 03.137.985/0001-90
coNSÓrcio aPPM - cNPJ Nº 45.096.265/0001-73
oBJETo: EXEcUÇÃo dE TErraPlENaGEM, PaViMENTaÇÃo E drENaGEM 
PlUVial NoS MUNicÍPioS dE aNaPU, PacaJá E PorTo dE MoZ, No 
ESTado do Pará/BraSil, rElaTiVoS ao Saldo rEMaNEScENTES do 
coNTraTo Nº 02/2019.
ViGÊNcia: 08/02/2022 a 08/10/2023
Valor: r$ 58.142.673,24
NoTa dE EMPENHo: Nº 2022NE00069, 2022NE00070, 2022NE00071, 
2022NE00072, 2022NE00073, 2022NE00074
doTaÇÃo orÇaMENTária:
07101 15.451.1489.7645 449051 0131/ 0331 / 0101
foro: Belém
daTa da aSSiNaTUra: 04/02/2022
ordENador rESPoNSáVEl:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
ENdErEÇo da coNTraTada:
avenida almirante Barroso, nº 700, sala 401 - Bairro: Marco, 
cEP:66093-020, Belém/Pa
Telefone: (91) 3247-1631

Protocolo: 758230

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de aBertUra coNcorrÊNcia PÚBLica cP 007/2022– cPL/sedoP.
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para a EXEcUÇÃo dE 
SErViÇoS dE rEcaPEaMENTo No MUNiciPio dE SaNTa lUZia/Pa, neste 
Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
data de abertura: 14 de março de 2022.
Horário: 10h00min (dez horas).
local: Sede da Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras 
Públicas – SEdoP, localizada na Trav. chaco, nº 2158, Bairro Marco, cEP: 
66.093-542. Belém/Pa.
Edital: disponível na coordenadoria de licitação da SEdoP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital, e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br, 
PENdriVE e no site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-Pa, 07 de fevereiro de 2022.
leandro de aguiar alves.
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 758049

.

.

coNVÊNio
.

eXtrato do coNVÊNio Nº 21/2022
Partes:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de rio Maria – cNPJ 04.144.176/0001-78
objeto: rEViTaliZaÇÃo do cEMiTÉrio do SETor Vila NoVa Na SEdE 
do MUNiciPio dE rio Maria, NESTE ESTado.
Vigência: 08/02/2022 a 08/06/2022
Valor Global: r$ 273.951,57
dotação orçamentária:
-SEdoP: 07101 15.451.1489.7608 444042 0101/0301
Nota de Empenho: 22022NE00160
-PrEfEiTUra dE rio Maria
10 15.452.0013.2-146 449051
foro: Belém
data da assinatura: 07/02/2022
responsável pela Entidade recebedora dos recursos:
Marcia fErrEira loPES
ordenador responsável:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 758219

.

.

diÁria
.

Portaria Nº. 086/2022, de 04 de FeVereiro de 2022
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/136115, de 03/02/2022 
– coSG/SEdoP.

r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NoME: Hugo derlayte Nunes de lima, Matrícula nº. 5550/1; cargo/fun-
ção: Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com técnicos da SEdoP, ao Município de 
Goianésia do Pará, com fim de assessoramento técnico necessário a obra 
do sistema de abastecimento de água no referido município.
dESTiNo: Goianésia do Pará/Pa.
diáriaS: 2,5 (duas e meia).
PErÍodo: 08 a 10/02/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 758063
Portaria Nº. 087/2022, de 04 de FeVereiro de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 07/02/2019, publicado 
no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe foram delegadas pela PorTaria 
nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/141511, de 03/02/2022 
– difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diária à servidora 
abaixo relacionada:
NoME: Marielza rodrigues Batista capeloni, matrícula nº 51855667/2, 
cargo/função: Técnico em Gestão de obras Públicas – arquiteto.
oBJETiVo: realizar a Entrega da Praça e inauguração da obra de reforma 
na Praça da Matriz do acará/Pa.
dESTiNo: acará/Pa.
diáriaS: 0,5 (meia).
daTa: 05/02/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 758066
Portaria Nº. 088/2022, de 04 de FeVereiro de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/127456, de 01/02/2022 
– difiS/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NoME: Paulo andré dos Santos Monteiro, Matrícula nº 57176077/1; cargo/
função: Técnico em Gestão de  obras Públicas- Engenharia civil.
oBJETiVo: Vistoria na obra de revitalização da orla do Maçarico, no Mu-
nicípio de Salinópolis/Pa.
NoME: Marco antônio alves Benevides, Matrícula nº 5939589/1; cargo/
função: Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
dESTiNo: Salinópolis/Pa.
diáriaS: 0,5 (meia).
daTa: 04/02/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 758067
Portaria Nº. 090/2022, de 04 de FeVereiro de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/142926, de 04/02/2022 
– coSG/SEdoP.
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NoME: Sandro rooseveltt Manfredo lima, matrícula nº 57197483/1, car-
go/função: Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com técnico da SEdoP, ao município de Vigia 
de Nazaré, a fim de visitar obra da FUNASA referente ao TC/PAC 111/2011.
dESTiNo: Vigia de Nazaré/Pa.
diáriaS: 0,5 (meia).
daTa: 08/02/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 758068


